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Fundacion Paz & Reconciliacion

FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION
NIT 900.612.034-1

Informe de fin de ejercicio

2024

e Estado de situacion financiera

o Estado de resultados Integral

¢ Estado de cambios en el patrimonio
e Estado de flujo de efectivo

¢ Notas a los estados financieros

e Dictamen de la Revisoria Fiscal



¥Pares

FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION
NIT 900,612,034-1
Estado de situacion financiera
a 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

Fundacién Paz & Reconciliacidn

A 31 diciembre de

A 31 diciembre de

Nota 2024 2023
ACTIVO
Activo Corriente
Efectivo y equivalente al efectivo 4 $5,873,629,419 $2,361,428,741
Cuentas Comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 5 $ 69,541,953 $ 114,210,064
Activos por Impuestos Corrientes 6 $ 11,151,248 $ 4,782,800
Otros activos $ 3,087,710 $0
Total Activo Corriente $ 5,957,410,330 $ 2,480,421,605
Activo No Corriente
Propiedad planta y equipo 7 $ 658,535,290 $ 668,259,716
Total Activo No Corriente $ 658,535,290 $ 668,259,716
TOTAL ACTIVO $6,615,945,620 $ 3,148,681,321
PASIVO
Pasivo Corriente
Obligaciones Financieras 8 $ 5,386,556 $ 6,626,002
Cuentas por pagar Comerciales y otras cuentas por pagar 9 $0 $ 8,847,579
Impuestos por pagar 10 $ 54,967,626 $ 147,326,997
Otros Pasivos Corto Plazo 11 $ 5,952,236,440 $2,362,278,737
Beneficios empleados 12 $ 39,969,612 $ 36,442,257
Total Pasivo Corriente $ 6,052,560,235 $ 2,561,521,572
TOTAL PASIVO $6,052,560,235 $2,561,521,572
PATRIMONIO 13
Fondo Social $ 1,000,000 $ 1,000,000
Donaciones $ 10,360,975 $ 10,360,975
Perdidas Acumuladas Ejercicios Anteriores ($573,564,038) ($ 573,564,038)
Asignaciones Permanentes $ 497,935,202 $ 498,467,580
Excedente/ déficit del ejercicio $ 4,547,911 $ 27,789,897

Reservas
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

$ 623,105,335

$ 623,105,335

$ 563,385,385

$ 587,159,749

$ 6,615,945,620

$ 3,148,681,321

Leén Valgncia*dglidelo
Representante Legal

G /,,;////

érez B/et}aﬁcourt

P

.~ TP 185225-T
(Ver certificacién Adjunta)

=/ -

Rodolfo Pelayo Millén

Revisor Fiscal
TP 54324-T

Designado de Apoyo Gerencial Ltda.
(Ver opinién Adjunta)
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Fundacion Paz & Reconciliacion

Ingresos por actividades de servicios
Devoluciones

Ganancia Bruta
Gastos de administracion

Utilidad Operacional

Ingresos Financieros
Otros ingresos No Operacionales
Egresos Financieros

Otros Gastos No Operacionales
Excedentes antes de impuestos
Gastos por impuestos a las Ganancias

Excedente neto del ejercicio

las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION

NIT 900,612,034-1

Estado de resultados Integral

de Enero 1 a 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

Enero a diciembre

Enero a diciembre

Nota de 2024 de 2023
14 $ 143,213,442 $ 615,730,695
15 - $ 69,327,731
$ 143,213,442 $ 546,402,963

16 $ 108,580,541 $ 497,166,317
$ 34,632,901 $ 49,236,646

17 $ 83,011 $ 126,215
18 $ 1,715,786 $ 18,015,490
19 $ 14,805,814 $ 31,914,699
20 $ 17,077,972 $ 7,673,756
$ 4,547,911 $ 27,789,897

$ 4,547,911 $ 27,789,897

L 7 fB//(/
Leén VaiencitAgudelo Jairo Anton;o érez Betancourt Rodolfo Pelayo
Representante Legal ﬁntador - Revisor Fiscal
TP 185225-T TP 54324-T

(Ver certificacién Adjunta)

Designado de Apoyo Gerencial Ltda.

(Ver opinién Adjunta)



FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION
NIT 900,612,034-1

¥Pares

Fundacién Paz & Reconciliacién

Estado de cambios en el patrimonio
a 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

Perdidas
Acumuladas Asignaciones Excedente/
Fondo Social Donaciones oo 9 déficit del Reservas Total
Ejercicios Permanentes o
) ejercicio

Anteriores
Patrimonio a 1 de enero de 2023 $ 1,000,000 $ 10,360,975  ($573,564,038)  $ 497,935,202 - $ 623,105,335 $ 558,837,474
Cambios en el Patrimonio
Excedentes del ejercicio 2023 $ 27,789,897 $ 27,789,897
Asignacion 2022 $ 532,378
Patrimonio a 31 de diciembre de 2023 $ 1,000,000 $ 10,360,975  ($573,564,038)  $ 498,467,580 $ 27,789,897 $ 623,105,335 $ 587,159,749
Cambios en el Patrimonio -
Excedentes del ejercicio 2024 $ 4,547,911 $ 4,547,911
Excedentes del ejercicio 2023 ($ 27,789,897) ($ 27,789,897)
Asignacion 2023 $ 27,789,897 $ 27,789,897
Asignacion ejecutada 2023 ($ 27,789,897) ($ 27,789,897)
Asignacion ejecutada 2022 ($ 532,378) ($532,378)
Patrimonio a 31 de diciembre de 2024 $ 1,000,000 $ 10,360,975  ($573,564,038)  $ 497,935,202 $ 4,547,911 $ 623,105,335 $ 563,385,385

las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

/

)
Jairo Antonio’Pérez Betdricourt
Representante Legal ntador

j;iBSZE-T

(Ver certificacién Adjunta)

=/ -

Rodolfo Pelayo Millén
Revisor Fiscal
TP 54324-T

Designado de Apoyo Gerencial Ltda.

(Ver opinién Adjunta)



FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION
NIT 900,612,034-1
Estado de flujo de efectivo

¥Pares

Fundacion Paz & Reconciliacion

Flujos de efectivo en actividades de operacion
Utilidad neta del periodo
Depreciacion de propiedad planta y equipo
Efectivo generado en operaciones
Cambios en activo y pasivos operacionales
Disminucién(aumento) en:
Cuentas Comerciales por Cobrar y otras Cuentas por Cobrar
Activos por Impuestos Corrientes
Otros activos
Aumento(disminucién) en:
Cuentas Comerciales por Pagar y Otras Cuentas por Pagar
Impuestos por pagar
Otros Pasivos
Beneficios a Empleados
Efectivo provisto por (utilizado en) actividades de operacion

Flujos de efectivo por actividades de inversion:

Compra de activos fijos
Asignaciones Permanentes ejecutadas

Efectivo neto provisto por actividades de inversion

Flujos de efectivo por actividades de financiacion
Disminucién de Pasivos Financieros

Efectivo neto utilizado en actividades de financiacion

Aumento(disminucién) de Efectivo

Efectivo y equivalente al efectivo al principio del ejercicio

Efectivo y equivalente al efectivo al final del ejercicio

las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

Enero a diciembre

de 2024

$ 4,547,911
$ 34,888,128

$ 39,436,039

$ 44,668,111
($ 6,368,448)
($ 3,087,710)

($ 8,847,582)
($ 92,359,371)
$ 3,589,957,703

de Enero 1 a 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

Enero a diciembre

de 2023

$ 27,789,897
$ 29,058,892

$ 56,848,789

($ 112,514,040)
$ 2,692,238

($ 59,507,043)
$ 119,575,258
$ 413,524,606

$ 3,527,358 ($ 7,144,217)

$ 3,566,926,100 $ 413,475,591
$ 25,163,702 $ 37,904,000

$ 28,322,275 $ 3,140,003

$ 53,485,977 $ 41,044,003

$ 1,239,445 $ 111,692,757

$ 1,239,445 $ 111,692,757

$3,512,200,678

$ 260,738,831

$ 2,361,428,741

$ 2,100,689,910

$ 5,873,629,419

$ 2,361,428,741

Ledn Walen&ic/Agudelo
Representante Legal

=/ -

Rodolfo Pelayo Millan

Revisor Fiscal

TP 54324-T

Designado de Apoyo Gerencial Ltda.
(Ver opinién Adjunta)

Jairo Antonio-Pérez Betancourt

/ohtqdor V
TP 185225-T

(Ver certificacién Adjunta)
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