

## FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION NIT 900.612.034-1

### Informe de fin de ejercicio 2024

- Estado de situación financiera
- Estado de resultados Integral
- Estado de cambios en el patrimonio
- Estado de flujo de efectivo
- Notas a los estados financieros
- Dictamen de la Revisoría Fiscal



NIT 900.612.034-1

Estado de situación financiera a 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

	Nota	A 31 diciembre de 2024	A 31 diciembre de 2023
ACTIVO			
Activo Corriente			
Efectivo y equivalente al efectivo	4	\$ 5,873,629,419	\$ 2,361,428,741
Cuentas Comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	5	\$ 69,541,953	\$ 114,210,064
Activos por Impuestos Corrientes	6	\$ 11,151,248	\$ 4,782,800
Otros activos		\$ 3,087,710	\$ 0
Total Activo Corriente		\$ 5,957,410,330	\$ 2,480,421,605
Activo No Corriente			
Propiedad planta y equipo	7	\$ 658,535,290	\$ 668,259,716
Total Activo No Corriente		\$ 658,535,290	\$ 668,259,716
TOTAL ACTIVO		\$ 6,615,945,620	\$ 3,148,681,321
PASIVO			
Pasivo Corriente			
Obligaciones Financieras	8	\$ 5,386,556	\$ 6,626,002
Cuentas por pagar Comerciales y otras cuentas por pagar	9	\$ 0	\$ 8,847,579
Impuestos por pagar	10	\$ 54,967,626	\$ 147,326,997
Otros Pasivos Corto Plazo	11	\$ 5,952,236,440	\$ 2,362,278,737
Beneficios empleados	12	\$ 39,969,612	\$ 36,442,257
Total Pasivo Corriente		\$ 6,052,560,235	\$ 2,561,521,572
TOTAL PASIVO		\$ 6,052,560,235	\$ 2,561,521,572
PATRIMONIO	13		
Fondo Social		\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
Donaciones		\$ 10,360,975	\$ 10,360,975
Perdidas Acumuladas Ejercicios Anteriores		(\$ 573,564,038)	(\$ 573,564,038)
Asignaciones Permanentes		\$ 497,935,202	\$ 498,467,580
Excedente/ déficit del ejercicio		\$ 4,547,911	\$ 27,789,897
Reservas		\$ 623,105,335	\$ 623,105,335
TOTAL PATRIMONIO		\$ 563,385,385	\$ 587,159,749
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		\$ 6,615,945,620	\$ 3,148,681,321

las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

León Valencia Agudelo Representante Legal

Jairo Antonio Pérez Berancourt Contador

TP 185225-T

(Ver certificación Adjunta)

Revisor Fiscal TP 54324-T

Designado de Apoyo Gerencial Ltda. (Ver opinión Adjunta)



#### NIT 900,612,034-1

Estado de resultados Integral de Enero 1 a 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

	Nota	Enero a diciembre de 2024	Enero a diciembre de 2023
Ingresos por actividades de servicios	14	\$ 143,213,442	\$ 615,730,695
Devoluciones	15	-	\$ 69,327,731
Ganancia Bruta		\$ 143,213,442	\$ 546,402,963
Gastos de administración	16	\$ 108,580,541	\$ 497,166,317
Utilidad Operacional		\$ 34,632,901	\$ 49,236,646
Ingresos Financieros	17	\$ 83,011	\$ 126,215
Otros ingresos No Operacionales	18	\$ 1,715,786	\$ 18,015,490
Egresos Financieros	19	\$ 14,805,814	\$ 31,914,699
Otros Gastos No Operacionales	20	\$ 17,077,972	\$ 7,673,756
Excedentes antes de impuestos		\$ 4,547,911	\$ 27,789,897
Gastos por impuestos a las Ganancias		-	-
Excedente neto del ejercicio		\$ 4,547,911	\$ 27,789,897

las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

León Valencia Agudelo Representante Legal Joiro Antonio Pérez Betancourt

Contador TP 185225-T

(Ver certificación Adjunta)

Rodolfo Pelayo Mil Revisor Fiscal

TP 54324-T Designado de Apoyo Gerencial Ltda.

(Ver opinión Adjunta)



#### NIT 900,612,034-1

Estado de cambios en el patrimonio a 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

	Fondo Social	Donaciones	Perdidas Acumuladas Ejercicios Anteriores	Asignaciones Permanentes	Excedente/ déficit del ejercicio	Reservas	Total
Patrimonio a 1 de enero de 2023	\$ 1,000,000	\$ 10,360,975	(\$ 573,564,038)	\$ 497,935,202	-	\$ 623,105,335	\$ 558,837,474
Cambios en el Patrimonio							
Excedentes del ejercicio 2023					\$ 27,789,897		\$ 27,789,897
Asignacion 2022				\$ 532,378			
Patrimonio a 31 de diciembre de 2023	\$ 1,000,000	\$ 10,360,975	(\$ 573,564,038)	\$ 498,467,580	\$ 27,789,897	\$ 623,105,335	\$ 587,159,749
Cambios en el Patrimonio							-
Excedentes del ejercicio 2024					\$ 4,547,911		\$ 4,547,911
Excedentes del ejercicio 2023					(\$ 27,789,897)		(\$ 27,789,897)
Asignacion 2023				\$ 27,789,897			\$ 27,789,897
Asignacion ejecutada 2023				(\$ 27,789,897)			(\$ 27,789,897)
Asignacion ejecutada 2022				(\$ 532,378)			(\$ 532,378)
Patrimonio a 31 de diciembre de 2024	\$ 1,000,000	\$ 10,360,975	(\$ 573,564,038)	\$ 497,935,202	\$ 4,547,911	\$ 623,105,335	\$ 563,385,385

las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

León Valencia Águdelo Representante Legal Jairo Antonio Derez Betoricourt

Contador TP 185225-T

(Ver certificación Adjunta)

Rodolfo Pelayo Millán Revisor Fiscal TP 54324-T

Designado de Apoyo Gerencial Ltda. (Ver opinión Adjunta)



#### NIT 900,612,034-1

Estado de flujo de efectivo de Enero 1 a 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

	Enero a diciembre de 2024	Enero a diciembre de 2023
Flujos de efectivo en actividades de operación		
Utilidad neta del periodo	\$ 4,547,911	\$ 27,789,897
Depreciación de propiedad planta y equipo	\$ 34,888,128	\$ 29,058,892
Efectivo generado en operaciones	\$ 39,436,039	\$ 56,848,789
Cambios en activo y pasivos operacionales		
Disminución(aumento) en: Cuentas Comerciales por Cobrar y otras Cuentas por Cobrar Activos por Impuestos Corrientes Otros activos	\$ 44,668,111 (\$ 6,368,448) (\$ 3,087,710)	(\$ 112,514,040) \$ 2,692,238
Aumento(disminución) en:		
Cuentas Comerciales por Pagar y Otras Cuentas por Pagar Impuestos por pagar Otros Pasivos Beneficios a Empleados	(\$ 8,847,582) (\$ 92,359,371) \$ 3,589,957,703 \$ 3,527,358	(\$ 59,507,043) \$ 119,575,258 \$ 413,524,606 (\$ 7,144,217)
Efectivo provisto por (utilizado en) actividades de operación	\$ 3,566,926,100	\$ 413,475,591
Flujos de efectivo por actividades de inversión:		
Compra de activos fijos Asignaciones Permanentes ejecutadas	\$ 25,163,702 \$ 28,322,275	\$ 37,904,000 \$ 3,140,003
Efectivo neto provisto por actividades de inversión	\$ 53,485,977	\$ 41,044,003
Flujos de efectivo por actividades de financiación		
Disminución de Pasivos Financieros	\$ 1,239,445	\$ 111,692,757
Efectivo neto utilizado en actividades de financiación	\$ 1,239,445	\$ 111,692,757
Aumento(disminución) de Efectivo Efectivo y equivalente al efectivo al principio del ejercicio Efectivo y equivalente al efectivo al final del ejercicio	\$ 3,512,200,678 \$ 2,361,428,741 \$ 5,873,629,419	\$ 260,738,831 \$ 2,100,689,910 \$ 2,361,428,741

las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

León Valencia Agudela Representante Legal Jairo Antonio Pérez Betancourt Contador

TP 185225-T

(Ver certificación Adjunta)

Rodolfo Pelayo Milló Revisor Fiscal

TP 54324-T Designado de Apoyo Gerencial Ltda. (Ver opinión Adjunta) Intro



NIT 900.612.034-1

ESTRUCTURA DE CAPITAL

A DICIEMBRE 2024

Becursos ajenos	91%	Recursos propios	%b
	2/1/2		
Pasivo Corriente	\$ 6,052,560,235	Patrimonio	\$ 563,385,385
Obligaciones Financieras	\$ 5,386,556	Fondo Social	\$ 1,000,000
Cuentas por pagar Comerciales y otras cuentas por pagar	0 \$	Donaciones	\$ 10,360,975
Impuestos por pagar	\$ 54,967,626	Perdidas Acumuladas Ejercicios Anteriores	(\$ 573,564,038)
Otros Pasivos Corto Plazo	\$ 5,952,236,440	Asignaciones Permanentes	\$ 497,935,202
Beneficios empleados	\$ 39,969,612	Excedente/ déficit del ejercicio	\$ 4,547,911
		Reservas	\$ 623,105,335

Representante Legal

Jairo António Pérez Betar TP 185225-T Contador

(Ver certificación Adjunta

Revisor Fiscal TP 54324-T

Rodolfo Pelayo Millán

Designado de Apoyo Gerencial Ltda. (Ver opinión Adjunta)